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OŚWIADCZENIE PARTNERÓW SPOŁECZNYCH W SPRAWIE DZIAŁAŃ 

MINISTRY AGNIESZKI DZIEMIANOWICZ-BĄK DOTYCZĄCYCH RADY 

DIALOGU SPOŁECZNEGO  

Reprezentatywne organizacje pracodawców ze zdumieniem odnotowały publikację 

na  stronie Rządowego Centrum Legislacji projektu nowelizacji ustawy o Radzie 

Dialogu  Społecznego. Jest to kolejny przypadek drastycznego naruszenia zaufania 

partnerów  społecznych przez Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk.  

13 stycznia w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pojawił 

się  wpis dotyczący projektu nowelizacji ustawy o RDS uwzględniający rozwiązania, 

które w  zdecydowanej większości nie były skonsultowane z Radą, a tym bardziej nie 

uzyskały  poparcia większości jej członków.  

17 stycznia br. odbyło się posiedzenie Prezydium RDS poświęcone częściowo tej 

sprawie,  w trakcie którego Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk zadeklarowała 

niezwłoczne,  w ciągu kilku dni, udostępnienie organizacjom projektu ustawy w celu 

rozpoczęcia prac  nad wspólną opinią przez zespół roboczy w ramach Rady.   

Deklaracja powyższa nie została zrealizowana, a projekt zobaczyliśmy po raz 



pierwszy  dopiero 6 lutego, w konsekwencji czego wspomniany zespół nie rozpoczął 

nawet prac. 

Mając na uwadze powyższe, podpisane organizacje oczekują powrotu do realnej 

dyskusji  na temat zmian w ustawie w gronie partnerów społecznych w RDS. Nie 

zgadzamy się  na zastąpienie dialogu społecznego opartego o zasadę 

równorzędności wszystkich stron  – pracowników, pracodawców i rządu – dyktatem 

któregokolwiek z ministrów. Dyskusja  na temat udziału czynnika społecznego w 

procesie stanowienia prawa,  reprezentatywności organizacji społecznych i dalszego 

funkcjonowania Rady Dialogu  Społecznego jest niezwykle istotna z uwagi na 

konstytucyjną rolę dialogu społecznego.  To Rada Dialogu Społecznego i organizacje 

wchodzące w jej skład powinny być  gospodarzem dyskusji na temat potencjalnych 

zmian w ustawie o Radzie Dialogu  Społecznego i innych instytucjach dialogu 

społecznego. Ministra Agnieszka  Dziemianowicz-Bąk nie jest uprawniona do 

forsowania w niej zmian nie skonsultowanych  z partnerami społecznymi i wbrew woli 

większości partnerów społecznych. Wszyscy  jesteśmy świadomi konieczności 

znowelizowania ustawy o RDS i pozostajemy do  dyspozycji, jeśli chodzi o pracę nad 

taką nowelizacją, jednak nie akceptujemy sposobu jej  procedowania przez MRPiPS.  

z poważaniem, 



 


